
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE 1^ AFFARI GENERALI - STATISTICA - SERVIZI SOCIALI – CULTURALI -  

DEMOGRAFICI 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.319 del 04-08-2020 

N.   del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

SERVIZIO ACCOGLIENZA IN OCCASIONE DELLA VISITA A CAMERINO DEL 

NUOVO COMMISSARIO STRAORDINARIO ALLA RICOSTRUZIONE. 

LIQUIDAZIONE DITTA VILLA FORNARI SRL 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 

 

PREMESSO che con decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri, DPCM del 14 

Febbraio 2020, l’avv. Giovanni Legnini è stato nominato Commissario straordinario del 

Governo ai fini della ricostruzione nelle regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria interessate 

dagli eventi sismici verificatisi a far data dal 24 agosto 2016; 

DATO ATTO che in data 04/05/2020 il nuovo Commissario Straordinario alla Ricostruzione, 

Dr. Giovanni Legnini, si è recato in visita presso questo Comune per la riapertura dei cantieri 

del terremoto nel territorio comunale e che l’Amministrazione Comunale in tale occasione ha 

previsto un piccolo buffet; 

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n.186 del 04/05/2020 con la quale è 

stata affidata la fornitura del servizio buffet, in occasione della visita del nuovo Commissario 

Straordinario alla Ricostruzione - sisma, mediante affidamento diretto, ai sensi dell’articolo 

36, comma 2 lett. a) dell’articolo del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i. con specificazione 

semplificata degli elementi essenziali del servizio e precisamente:  

- oggetto: organizzazione e fornitura buffet; 

- importo: euro 136,36 oltre IVA 10 % pari ad € 13,64 e così per un totale di € 150,00, 

- fornitore: Villa Fornari srl , Loc. Le Calvie - Camerino (partita iva 01471240430); 

ed assunto il relativo impegno di spesa all’intervento 01.01-1.03.02.99.999 (ex Cap. 85) del 

Bilancio di Previsione 2020, in fase di redazione; 



  

pag. 2 

 

VISTO che la fornitura è regolarmente avvenuta e che la ditta Villa Fornari srl ha inviato 

fattura elettronica n. 71/B del 06/07/2020 per l’importo di € 136,36 oltre IVA al 10% per un 

totale di € 150,00; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”, ed in particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

VISTO il vigente Regolamento comunale di Contabilità; 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 1 del 08/01/2020 con cui sono state attribuite al 

Dott. Francesco Maria Aquili, responsabile Settore Affari Generali, Statistica, Servizi Sociali 

– Culturali – Demografici e del Servizio Attività Produttive, le funzioni di cui all’art. 107 del 

D.Lgs. n. 267; 

Visto il CIG Z352D0C1FE all’uopo rilasciato dall’ANAC; 

Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come 

desumibile dal DURC Prot. INPS_23039364 emesso in data 08/07/2020 con scadenza validità 

al 05/11/2020; 

DETERMINA 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;        

Liquidare alla Ditta Villa Fornari srl , Loc. Le Calvie - Camerino (partita iva 01471240430) la 

fattura  n. 71/B del 06/07/2020  di €136,36 oltre IVA 10 % pari ad € 13,64 e così per un totale 

di € 150,00, per la fornitura del servizio buffet, in occasione della visita del nuovo 

Commissario Straordinario alla Ricostruzione – sisma; 

 

Imputare la spesa complessiva derivante dal presenta provvedimento all’intervento 01.01-

1.03.02.99.999, Imp. 374/2020. 

 

 

Pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio telematico del Comune per n.15 

giorni; 

 

Il presente atto viene trasmesso, per quanto di competenza, al Settore Bilancio e 

Programmazione. 

 

 

 

 

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e 

si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa.  

 

04-08-2020  

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio – Programmazione – Tributi - 



  

pag. 3 

 

Economato - Risorse umane 
F.toDr. Giuliano Barboni 

 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 04-08-2020  

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

 Dr. Francesco Maria Aquili 

 

__________________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 1742 

 

Camerino, 27-08-2020  

      Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

    F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

 


